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Ohjelma:

•Johdanto, Tauno Linkoranta, kyläasiamies, Varsinais-Suomen Kylät ry

•Työkaluja reiluuskeskusteluun, Kirsi Oesch, hankevetäjä, Pirkanmaan ilmastoviisas 
kyläverkosto, Pirkan Kylät ry

•Ilmastotekoja kylien vahvuuksista käsin, Sanna-Mari Suopajärvi, 
Kiertotalouskoordinaattori, Leader Peräpohjola

•Kestävän kehityksen viikko, toteutus ja mahdollisuudet, Nora Backlund, erityisasiantuntija 
Maaseutupolitiikan KEHA-verkosto

Alustuksien jälkeen aikaa yleiselle keskustelulle ja ideoinnille.



Ilmastotyö näkyväksi – miksi?

”Vaikka kestävä kehitys -termi ei välttämättä näy kylien kanssa 

käydyissä keskusteluissa ja kyläsuunnitelmissa, on kylien 

toiminnassa paljon kestävän kehityksen sosiaalisen, 

taloudellisen ja ympäristöllisen osa-alueen piirteitä. Kestävyys 

tarkoittaa kylissä ensisijaisesti kyläelämän jatkumista ja kylien 

tulevaisuuden turvaamista. Maaseudun ja kylien kysymykset 

eivät kuitenkaan näy erillisinä teemoina kansallisissa kestävän 

kehityksen sitoumuksissa (Suomen Agenda2030 maaraportti ja 

kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumus).”



Kansalaistoiminta ylipäätään ei oikein näy 
kestävyystyöpohdinnoissa

”Edellä toimme esiin, kuinka vapaaehtoistoiminnan roolia 
kestävyystavoitteiden edistämisessä ei tunnistettu keskusteluissa kuntien 
tai verkostojärjestöjen kesken. On pohdittava, miten eri toimijat 
tunnistaisivat oman tai kansalaisyhteiskunnan roolin kestävyystyössä, ja 
pitäisikö näin olla. Näemme tärkeäksi selvityskohteeksi lisätä keskustelua 
vapaaehtoistoiminnan roolista kestävyysmurroksessa ja tarvittaessa 
kehittää toimia ja kumppanuuksia kestävyystavoitteiden edistämiseksi.



Mikä on yhdistysten rooli 
ilmastotoimijoina?

”Raportissa avataan sote-järjestöjen monia mahdollisia 
rooleja ilmastotoimijoina: kansalaisten aktivoijina, 
edunvalvojina, viestijöinä, varautujina ja tiedon 
tuottajina.” 



Case Uusikaupunki

Onneksi termistö on yksiselitteistä ja avautuu helposti… 
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